
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.755.850/0001-27CNPJ: (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta

Telefone:
GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

4/2024

16/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 17, §3° e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/03/2024
Pregão eletrônico
8/2024 - PE
4/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO EVENTUAL DE SERVIÇOS
FUNERÁRIOS (ADULTO E INFANTIL) E TRANSLADO NA MODALIDADE DE
BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Participante: PLANO DE ASSISTENCIA FAMILIAR SAGRADA FAMILIA  EIR

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Urna funerária de tamanho padrão com 190 cm com verniz alto

brilho. Seis alças, forração interna e na tampa. Acompanhada de 4
velas grandes com duração de 24 horas, castiçais ,1 (uma) coroa de
flores artificiais, vestuário completo, serviço de tanatopraxia, carro
para tra - Carro forra da região da AMURES será cobrado valor a
parte. O serviço descrito deve ser realizado 24 horas.

25,000 UN 2.925,00 73.125,00

2 Urna especial adulto com visor. Em alto brilho com 6 até 8 alças de
inox. Forração interna e na tampa, incluso babado. Acompanha a
urna: 4 velas grandes, 4 castiçais, 1 coroa de flores artificiais, -
Carro translado fora da região da AMURES será cobrado/ dentro da
região da AMURES não será cobrado.

10,000 UN 3.175,00 31.750,00

3 Urna Infantil de 0,60cm à 1,00m, laqueada na cor branca, com 4
alças, forração na tampa e interna estampada. Acompanhamento à
urna. Incluindo 4 velas grandes com duração de 24 horas.Castiçais,
1 coroa de flores artificiais, vestuário completo, serviço de
tanatopraxia. - Carro com translado fora da região da AMURES será
cobrado/ dentro da região da AMURES não sera cobrado. Serviço 24
horas.

10,000 UN 2.300,00 23.000,00

4 TRANSLADO FORA DA REGIÃO DA AMURES - TRANSLADO FORA DA
REGIÃO DA AMURES,( DENTRO DA REGIÃO DA AMURES NÃO SERA
COBRADO).

5.000,0 KM 3,00 15.000,00

Total do Participante: 142.875,00

Total Geral: 142.875,00

Transf. FEAS SC - Benefício Eventuais 04.008.08.244.0008.2126.3.3.90.00.00 R$ 54.862,00
Transf. FEAS SC - Benefício Eventuais 04.008.08.244.0008.2126.3.3.90.00.00 R$ 88.346,15

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

26/03/2024Ponte Alta,

EDSON JULIO WOLINGER

Prefeito Municipal


